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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresar Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa gov.al, E-mail; infogdhidas.

il 04439
7645

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private tétij, t€ bashké&shortit/es
dhe & fémijéve madhorg, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18,09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Alésia . Mbiemri

Funksioni

ZEVENDES KRYEMINISTER

Institucioni dhe adresa
KRYEMINISTRIA, TIRANE
Data e emérimil né funksionin gé kryen Data ¢ dorézimit 1€ deklaratés

31 03 20l

Né barzé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare € té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Tid

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té& Pasurive dhe Konfliktit (& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, ¢& 1€ verifikojné né t& gjitha.
subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emé&r dhe peér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyvruara prej meje né kété dokument jang (€ vErteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
(€ nuk Eshté ¢ virteté,

Neénshkrirai

- =

“Periodit/Vietor ™ ;



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dlapunum, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén gé keni shtuar apo pakésnar pjesén takuese q& zotéronj £ ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31 dhjetor

tié viti té deklarimit.
Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
e (Nr. Fletéve)
Llogari bankare e pages ni 74.597 Leke |
1. | Bank shtese 74.597 LEKE {shtatedhjete e kater mije e | 100
Te ardhura nga paga pesegind e nentedhjete e
) shtate) . . S—
Llogari e kartes se kreditit ne EUR | 887.65 ELR 100 4
2. | pakesim 887,65 EUR per arsye te|(teteqind e tetedhjete ¢
perdorimit  te kartes se kreditit per | shtate pike gjashtedhjete e
shpenzime vetjake. pese)
3. | Pakesim CASH-i ne EUR perdorur per | 8.000 EUR (tete mije) [0 1]
shlyverjen e shpezimeve me karte krediti
dhe paguar pjeserisht shkolla e femijeve.
4, Depozite bankare ne
Shtese: 500.000 leke. krijuar ne date | 500.000 Leke
03.04.2013 terhequr nga llogaria ¢ pages | (Pesegind mije leke) 100 3
ne Raiffeissen bank
5. | Mbyllur llogaria e  Kkursimit me
bashkeshorten ne EUR. 910.03 EUR
Pakesim 910.03 EUR : 30 1
Kaluar fondet te llogaria ne EUR ge | (nenteqind e dhjete pike
perdoret per shlyerjen e kredise e | zero tre)
perbashket me bashkeshorten.

* Objekti | deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjil nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to:
b} pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
) sendet me vlerd t8 vecantd mbi 300 000 leke;
) vlerén ¢ aksioneve, & letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& cash, né llogari rrjedhése, né depozité, ng bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose nE valuté t& huaj;

- Emri, Mbiemri, Nénshkpimi .

Wiko sy [ /Q// / “)

Néve ky format ésheé | pamjaftneshém, vazhdoni 18
plotésoni né forokopje 1é Ky,

“Periodit Vietor™




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagén, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén n€ leké apo ng valuté qé pasqyrohet né dokuméptacionin qé
dispononi, cmimin e blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén
takuese gé zotéroni té ¢do lloj pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor té viti té€ deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %o

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Mbadlur llogaria rrjedhese ne EUR ne

Pakesim _106.37 EUR. Kaluar
tondet te llogaria nc EUR ¢ perbashket me
bashkeshorten.

=

106.37 EUR
(njegind ¢  gjashte
tridhjete ¢ shrate)

pike

L 00

1

Llogari rriedhese per pagesen e
kesteve te kredise, se bashku me
bashkeshorten shtese EUR 6511.90
Krijuar ‘nga fondet e terhequra nga
depozitat ne leke te bashkeshortes ne date
02/05 dhe [7/06 dhe mbvllja e Hogarive te
kursimit dhe rrjedhese ne EUR pika 5 dhe
6.
Llogarite e femijeve minoreng;
shtese UISD 190711

shtese LISD1113.84

| shtese USD 3307
Ivga  interesat  bankare,
ditelindje e festa nga te afermit,
kursime familjare.

dhurata  per
dhe

[1907.11

6,511.90 EUR
(Gjashte mije e peseqind e
njembedhjete pike nente)

30

USD (njemije e
nente qind e shtate pike
njembedhjete)

1113.84 USD (njemije e
njegind e trembedhjete pike
tetedhjete e kater)

330.7 USD {tregind ¢
tridhjete pike shtate)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g€rma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, dat& 10.04.2003)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t2 drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, (¢ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash. né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leke ose né valuté t& huaj;

L

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésani né fotokopfie té tj,

“Periodit/ Vietor "

Emri, Mbiemri, Niinshknrpi,

e
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Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhorg. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr: f regjistrit
publik, statusi, objekfin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhlrmt, nga ﬂﬂkiarlm: i

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NiE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo nié
valuté (me shifra dhe me
fijalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Te ardhura neto nga paga periudha | Janar deri 11 shtator
2013
Kryetar | Bashkise Korce

744,078 Leke

(shtateqind e dyzet e
kater mije e shtatedhjete
e fete)

Bonus transporti — Bashkia Korce

360.000 Leke

(treqind ¢
mije)

ajashtedhjete

Te ardhura neto nga pagesa si Keshilliar 1 Keshillit e
Qarkut Korce

178.020 Leke

1

(njeqind ¢ shtatedhjete ¢ |

lete mije e njezet)

Te ardhura te perfituara nga interesat e depozitave ne total
{depozitat e veta, te bashkeshortes, te femijeve)

Te ardhura neto néa paga per periudhen 15 Shtator — 31
Dhjetor 2013
Zevendes Kryeminister

{katergind ¢ shtatedhjete
e nje mije e pesedhjete e
re)

SE0.314 leke 3
{peseqind tetedhjete mije

e lregind e

katermbedhjete)
C471.053 Leke 2

Te ardhura neto nga paga plus bonus llanar - 30 Gusht
2013
Bashkeshortja , Drejtore ¢ Intesa Sanpaolo Bank,
Korce

Dega

1.338.995

(nje milion e treqind e
tridhjete e tete mije e
nenteqind e nentedhjete ¢
pese)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi, ~

Nése ky formai éshié @ pamjafiueshém, vazhdoni %

Wiko Feresy W//'//@

plotésoni né fotokopie 1 ti,

“Peripdits Fietar ™




Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té€ ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me *
fialé)

Pagese nga Komisioni FEuropian per pjesemarrjen ne | 362.50 EUR 1
Komitetin ¢ Monitorimit te Pushtetit Vendor per Europen | (pesegind ¢ gjashtedhjete
Juglindore, ne Thilis, Korrik 2013. e dy pike pese)

Dokumenta
justiflkqes
(Nr. FIE!E‘;E]

P

Pérshkrimi i té ardhurave

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ,

Vo PE (eI % _

“PeriodikVietor ™ 4




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojn€ brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.
o T€ dhénat pér emra personash ndaj i€ ciléve keni detyrime [inanciare t& pasqy r’nhen né ﬁqcr;_ nr.7., pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre. <

Piérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisié
(principal), koh#zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalé)
Kredi per perfundimin e punimeve te | 3.844 EUR 46.170 EUR |
shtepise ne shumen 60,000 EUR me  (tremije e tetegind ¢ | (dyzet e gjashle
interes eurolibor + 0.3 % ne vit dhe | dyzet e kater) mij¢ € njegind e
kest 364 EUR. Filluar ne daten shtatedhjete)
23.02.2010 dhe perfundon ne date
23.02.2025
Karte Kkrediti_me limit 2.000 EUR # 887.65 EUR l
prane Bank, skadon ne (teteqind e
2015, tetedhjete e shtate
pike gjashtedhjete e |
pese)
Nése by format ésié | pamjafiveshém, vazhdoni ) Emri, Mbiemri, Nénshkrimi,

té plotésoni né fotokopye té tif. Wi ﬁ P& & f/r frdd // /( %—‘

“Periodi Vietm .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Br Reshit Collaku, Tel: OR00 9999, Fax: 042 228-516, Website: wwow hidaa ecav.al, E-mail: infokihidag gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, €mijét madhor) gé mbartjn detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare & t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NEé bazé € nenit 9/1, @ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe 12 disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshdm i ILDKPKI-sé, qé& & verifikojné né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesal private dhe detvrimet financiare, g€ ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Amarda Kico Peleshi, hashkéshort/e o !
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit __ Niko Aleks Peleshi
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe dcklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: :

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi e
i — 7
I Sqrod Tede S e 7 \
&« ﬂ J
i)
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

07.05.2013 Pakesim

: el . e e E ; Pjesa né ].]ﬂkfmmm
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalgé | ) justifikues
(1]
(Nr. Fletéve)

1. | LLogari rrjedhese hapur ne | 20.833.8 Leke + 100

03.09.2013 me fonde nga mbyllja e llogarise  (njezete mije e telegind e |

se pages. tridhjete e tre pike tete)

Shtese
2, | Mbyllur llogaria e pages ne date  280.921.19 Leke (dvgind e | 100 |

30.09.2013, kaluar fondet tek llogaria | tetedhjete mije e nenteqind

rrjedhese pika 1. e njeret e nje pike

Pakesim nentembedhjete)
3. | Depozita me afat 701.079 leke

Pakesim ., (shtategind ¢ nje mije ¢ | 100 |

Terhequr fondet ne date 02/05 dhe 17/06 | shtatedhjete ¢ nente)

dhe kaluar ne llogarine e perbashket me

| bashkeshortin per shlyerje kredie .

4, | Mbyllur plan kursimi date 21.06.2013 105.000 leke

Pakesim (njegind e pesemije) 1010 1

Kaluar fondet te llogaria e pages e mbyllur

dhe kjo me vone.
5. | Mbyllur llogaria personale ne EUR | 2 (dv)EUR 100 1

*0hbjekti i deklarimit (Neni 4, g8rma g, b.oo, ¢od @ lgjit nr9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e paluajishime dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né reglistrat publiké;

¢) sendet me vierd t& vecant® mbi 500 000 leke;

¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rmjedhése, né depowité, né bono thesart dhe né huadhénie, ng

lek& ase  né valuté t€ huaj;

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni né forokopje 1é tif.

“Periodiki Vietor”

_ Emri; Mbiemri, Nénshkrimi

| Ausrde

_Tele Sl




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né cdo organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri n& 31 dhjetor (& vitit t&
deklarimit. :
Pérshkroani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do *'aflgazhimé
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e wveprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhuraye té
Krijuara, né lek8 apong | DoKumenta
Pérshkrimi i té ardhurave Sl z P justifikues
valuté (me shifra dhe me (NT. Fletéve)
R fjalé) i
Paga Janar- Gusht 2013 1.338.915 leke 1
Direjtore ¢ Intesa Sanpaolo Bank, Dega Korce
Interesa bankare 537.250 leke 2

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve ¢tj.)
gé ekzistojng brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém, deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura gjal@ vitit e deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né€ fagen nr.11, pér
& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani holiésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit 1€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh€zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. T 1

/.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pashlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues
vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg) o
|
Neése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 4@ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi P

plotésoni né forakopje 8 tif. i : _ Vi ‘
Haugrolg  Foleite ~/‘}75;
e
A
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interssave private, detyrimeve financlare @ zyrtaréve dhe

personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dv ligjet mbi ¢ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart@ |

Deklarimit dhe Kontrollit t2 Pasurive dhe Konflikiit t€ Interesave:
e Ligj nr9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& ¢

zgjedhurve dhe t& disa nEpunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté T4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né€ ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar : 2
".

Deklarimi i interesave private nga zyrtari i

= Dokumenti gyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor™ duhet & plotéschel nga eyvrtari né funksion, por
edhe nié rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni { méparshém. )

*  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe 1@ familjes s& 6] (bashkéshortit'es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesélarive t& familjes Eshté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shietérore
ose gjvaésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri € regfistruar né emér té vet dhe
bashkélidhet deklaratés s personit g ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjell€ edhe dokumente shogéruese. NE ¢do rast duhet g2 t8 dhénat
qE€ pérmbajné kéto dokumenta 1€ jend pasgyruar cdhe ni faget pérkatése t& deklaratés,

= Formulari i deklarimit plotéschet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim,

*  Subjekti/zyrtar nuk legjitimobet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private 8 personave t& lidhur.

= Deklarata duhet 1 plotésohet dhe dorézohet, derl mé 31 Mars & ¢do vitl.
Deklarimi i interesave private nza personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti gyriar “Deklaraté e interesave private e personit t8 lidhur”duhet 18 plotsehet nga pjesétaré t8 familjes
{bashkéshortit/es dhe f8mijgve né mosh& madhore) g mbartin detyrimin pér deklarim né bazé 18 nenit nenit 21
dhe 22 1@ lighit nr, 9049, daté 10.04,2003, pér pasurité g& dispanojng vegmas.

®  Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detyrimin pér deklarim 2 interesave private né Inspekioratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= N& gdo rast, subjekti Eshité i detyruar 1€ plotésojé faqen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari [ ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 18
regjistruar vecmas,

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyvrimeve t8 p8rcaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob€ sipas
nenit 19 1@ ligjit nr, 9049, daté 10.04,2003, 1 ndryshuar

= PEr mosdeklarim né afat dhe pa shkage t8 arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 30.000 leké deri né
100,000 leks,

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kedit Penal. ’

= Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndgshkohet sipas nenit 237/ té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénohel sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur € pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért deklarata do té
kihehet dhe do 1€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

= P& informacione 1€ méejshme apo asistenct né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin e Larti 1&
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegj8se, Zyrtardt dhe
Publikun™ n# numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infofihidaa. gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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